
ZARZĄDZENIE NR 65/2008 
Burmistrza Stąporkowa 

z dnia 30 czerwca 2008 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego Gminnego Konkursu Fotograficznego pn.  
” Nasza Gmina w obiektywie” i przyjęcia Regulaminu Konkursu oraz powołania 

komisji konkursowej. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 za zm.), zarządza się co następuje: 

 
§ 1 

W ramach realizacji zadań z zakresu promocji Gminy Stąporków ogłasza się otwarty Gminny 
Konkurs Fotograficzny pn.” Nasza Gmina w obiektywie”  

§ 2 

Ustala się Regulamin Konkursu, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Powołuje się komisję konkursową w celu wyłonienie laureatów: 
1.Przewodniczący komisji – Mariusz Góral 
2.Sekretarz komisji – Ryszard Kusak 
3.Członek komisji – Jarosław Młodawski 
4.Członek komisji –Ryszard Łazarczyk 
5.Członek komisji – Urszula Kalińska 

 
§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się osobie zajmującej Samodzielne Stanowisko Ds. Promocji 
i Rozwoju Gminy. 

§ 5 

Ogłoszenie, o którym mowa w § 1 umieszcza się w lokalnej prasie, na stronie internetowej Gminy 
Stąporków, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Stąporkowie, ul. Marszałka Piłsudskiego 132A, 
oraz w sołectwach na terenie Gminy Stąporków. 

 

§ 6  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 65 z 2008 roku 

REGULAMIN Gminnego Konkursu Fotograficznego 

„NASZA GMINA W OBIEKTYWIE” 
 
I.  Przepisy ogólne 

1. Organizatorem Gminnego Konkursu Fotograficznego jest Urząd Miasta i Gminy 
w Stąporkowie. 
Konkurs ma charakter otwarty i jest adresowany do wszystkich fotografujących. Osoby 
niepełnoletnie muszą dołączyć do karty zgłoszenia pisemną zgodę na udział w 
konkursie rodziców lub prawnych opiekunów. 

2. Celem konkursu jest : 
a) zgromadzenie i popularyzacja najciekawszych fotografii promujących 

Gminę Stąporków i jej okolice, piękno przyrody i krajobrazu, zabytki, ciekawe 
miejsca oraz tradycje i kulturę, 

b) wszechstronna prezentacja Gminy Stąporków w formie artystycznej 
dokumentacji, jej gromadzenie i archiwizowanie, 

c) promocja Gminy Stąporków w wydawnictwach i materiałach realizowanych 
przez Organizatora. 

3. Nadesłanie prac na konkurs oznacza akceptację jego warunków wyrażonych 
w niniejszym regulaminie. 

 
II.  Przepisy dotyczące prac: 

1. Każdy z uczestników może zgłosić na konkurs od 1 do 5 zdjęć. Zestawy 
wielozdjęciowe (do 5 sztuk) będą traktowane jako jedna praca. 

2. Wymagany format fotografii od 15x21 cm– dowolną techniką wykonania (odbitki 
czarno-białe lub kolorowe) do zdjęć należy dołączyć wersję elektroniczną w formacie 
JPG.. rozmiar: wysokość: 1200 pikseli, szerokość: 1600 pikseli, rozdzielczość: 
poziomo: 300 dpi, pionowo: 300 dpi (Organizator dopuszcza również składanie 
prac jedynie w wersji elektronicznej wg. w/w formatu) 

3. Zgłaszane prace nie mogą zawierać żadnych elementów dodanych na drodze 
obróbki elektronicznej. 

4. Ocenie podlegać będzie przede wszystkim pomysłowość, inwencja 
i oryginalność prac nadesłanych na konkurs. 

5. Zgłoszone na konkurs fotografie muszą być opisane na odwrocie tytułem, datą 
i miejscem wykonania. W przypadku prac w formie elektronicznej należy plik 
i nośnik elektroniczny opisać tytułem zdjęcia. 

6. Prace powinny być umieszczone w zaklejonej kopercie. W celu zapewnienia 
anonimowości do koperty ze zdjęciami i/lub z nośnikiem z wersją elektroniczną należy 
dołączyć drugą zaklejoną, nieopisaną kopertę, do której należy włożyć kartę 
zgłoszeniową. Karta stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. Na karcie 
zgłoszeniowej podajemy imię, nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania, telefon, 
szkołę lub zawód, a także wykaz nadesłanych prac wraz z ich opisem. Koperty należy 
przesłać lub dostarczyć osobiście na adres: Urząd Miejski 
w Stąporkowie, ul. Piłsudskiego 132A, 26-220 Stąporków z dopiskiem:„Gminny Konkurs 
Fotograficzny”. 

7. Fotografie bez opisu i karty zgłoszenia nie będą brały udziału w konkursie. 
8. Organizator zastrzega sobie prawo do wykorzystania wszystkich nadesłanych 

fotografii w publikacjach związanych z konkursem oraz w innych celach promocyjno-
reklamowych. 

9. Uczestnik konkursu składając swój podpis na karcie zgłoszenia oświadcza, że: 
 

a) posiada pełnię praw autorskich do fotografii i przenosi je na Organizatora w 
zakresie niezbędnym do jej publikacji lub innego rozpowszechniania, ze 
szczególnym uwzględnieniem konieczności wymogów publikacji w formie druku. 

b) przenosi nieodpłatnie autorskie prawa majątkowe na rzecz Organizatora bez 
ograniczeń czasowych i terytorialnych (art. 50 ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku 
o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2006r., Nr 90, poz. 631 z późn. 
zm)) w tym szczególnie w zakresie wykorzystywania techniką drukarską i 

 



cyfrową, wystawiania, udostępniania na stronie internetowej Organizatora i we 
wszystkich 
materiałach    promocyjnych    i    reklamowych,    bez    względu    na    sposób ich 
zwielokrotniania i wprowadzania do obrotu. 
c) zdjęcia nie były wcześniej nigdzie publikowane. 
d) wyraża zgodę na przetwarzanie i udostępnianie swoich danych osobowych w 

zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 roku, Nr 101, 
poz. 926 z późn. zm) 

e) Wszystkie prace biorące udział w konkursie przechodzą na własność 
Organizatora. 

10. Prace nadesłane na konkurs  nie będą zwracane autorom 
 
III. Terminy 

1. Prace na konkurs można nadsyłać lub dostarczyć osobiście od dnia 1 lipca 2008 
roku do dnia 14 sierpnia 2008 roku (decyduje data stempla pocztowego) lub 
złożenia w siedzibie Organizatora (Urząd Miejski w Stąporkowie, ul. 
Piłsudskiego 132A, pok. nr 20 (Sekretariat) do godz. 15:00). 

2. Prace nadesłane po terminie nie będą brały udziału w konkursie. 
3. Oceny prac, wyboru nagrodzonych oraz wyróżnionych zdjęć dokona powołana 

przez Organizatora komisja konkursowa. 
4. Ocena prac odbędzie się do dnia 26 sierpnia 2008 r. Decyzja komisji jest ostateczna 

i nie podlega weryfikacji. 
5. Ocena formalna dokonywana jest przez członków komisji poprzez wypełnienie 

formularza stanowiącego załącznik nr 2 do regulaminu. 
6. Ocena walorów artystycznych dokonywana jest indywidualnie przez członków 

komisji przez przyznanie jednorazowo od 1 - do 5 punktów na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu. 

7. Ocenę zbiorczą komisji ustala się przez zsumowanie ocen przydzielonych pracy przez 
wszystkich członków komisji. Formularz oceny zbiorczej stanowi załącznik nr 4 do 
regulaminu. 

8. W przypadku przyznania równej liczby punktów, komisja przeprowadzi ponowną 
ocenę. 

9. Komisja sporządza protokół konkursu oraz listę laureatów. 
10. Członkowie komisji konkursowej oraz ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie. 
11. O wynikach konkursu, terminie i miejscu otwarcia wystawy pokonkursowej laureaci 

zostaną powiadomieni do dnia 29 sierpnia 2008r. 
12. Od dnia 18 sierpnia 2008r. na stronie internetowej Organizatora 

(www.staporkow.pl ) zostaną zamieszczone wszystkie prace dopuszczone do 
konkursu, na które będzie można głosować poprzez wysłanie e-maila z 
numerem zdjęcia na adres internetowy konkurs-foto@staporkow.pl. Zdjęcia 
będą ponumerowane zgodnie z kolejnością wpływania prac. Głosowanie 
potrwa do dnia 26 sierpnia 2008 roku. Komisja konkursowa sporządzi protokół 
z głosowania internetowego wg. Załącznika nr 5 

13. Z jednego adresu e-mail można zagłosować tylko na jedno zdjęcie. 
W przypadku nadesłania kilku głosów z jednego adresu e-mail pod uwagę 
brany będzie jedynie głos nadesłany jako pierwszy. 

14. Wyniki konkursu zostaną również zamieszczone na stronie internetowej Gminy 
Stąporków www.staporkow.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Stąporkowie. 

15. Uroczyste rozdanie nagród nastąpi podczas wystawy zgromadzonych w ramach 
konkursu prac. 

 
 
 
 
 
 

 



IV. Nagrody i wyróżnienia 
1. W konkursie zostaną przyznane nagrody pieniężne. 
        - I miejsce – 700 zł 
        - II miejsce – 500 zł 
 -  III miejsce – 300zł 
       -  nagroda w głosowaniu internetowym – 300 zł. 
2. Organizator zastrzega sobie prawo do innego podziału nagród lub odwołania 

konkursu. 

KONTAKT: 
1. Regulamin i karty zgłoszeń można odbierać w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie, 

ul. Piłsudskiego 132A (pok. 20 Sekretariat) oraz na stronie internetowej Organizatora 
(www.staporkow.pl) 

2. Szczegółowych informacji udziela Mariusz Góral – Samodzielne stanowisko d/s 
promocji i rozwoju gminy (pokój nr 23 tel. 041 37 41 194, e-mail: 
mariusz.goral@staporkow.pl)  oraz Jarosław Młodawski – Informatyk, (pokój nr 11 tel. 
041 37 43 265, e-mail: jarek.mlodawski@staporkow.pl)  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 
 

KARTA ZGŁOSZENIOWA UCZESTNICTWA 
W GMINNYM KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM 

„NASZA GMINA W OBIEKTYWIE” 

 

Imię i Nazwisko……………………………………………………………………….. 

Data urodzenia ………………………………………………………………….………… 

Adres zamieszkania  …………..………………………………….………………………. 

……………………………………………………………………………………………… 
 

Tel…………………………. Tel. kom…………………………… 
 

Lp. Tytuł pracy. Format. Data i miejsce wykonania. 

1    

2    

3    

4    

5    

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z regulaminem konkursu fotograficznego i akceptuję 
jego treść. Wyrażam zgodę na przetwarzanie i udostępnianie moich danych osobowych: 
imię, nazwisko, adres zamieszkania zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z dn. 
29 sierpnia 1997 roku, (Dz. U. Nr 133, poz.833, z późniejszymi zmianami). 

 

 

 

 

 

…………………………………….    ……………………………………………….. 

Data i podpis autora fotografii     podpis rodzica lub opiekuna prawnego* 

dotyczy osób niepełnoletnich* 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 
KARTA OCENY FORMALNEJ PRACY  

W GMINNYM KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM 
„NASZA GMINA W OBIEKTYWIE” 

 
 
Numer pracy………..…. 

 
 
 
 
Podpisy komisji konkursowej 
 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAK NIE 
Lp Kryterium oceny 

Zdj 
1 

Zdj 
2 

Zdj 
3 

Zdj 
4 

Zdj 
5 

Zdj 
1 

Zdj 
2 

Zdj 
3 

Zdj 
4 

Zdj 
5 

1 Praca zawiera prawidłowo 
wypełnioną kartę zgłoszenia  

          

2 
Zdjęcie dostarczono w 

odpowiednim formacie oraz 
opisano zgodnie z regulaminem 

          

 



Załącznik nr 3 
KARTA INDYWIDUALNEJ OCENY PRAC 

W GMINNYM KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM 
„NASZA GMINA W OBIEKTYWIE” 

 
 

Ocena punktowa pracy (skala od 1 do 5 punktów)  
Lp. 

 
Numer pracy Zdjęcie  

nr 1 
Zdjęcie  

nr 2 
Zdjęcie  

nr 3 
Zdjęcie  

nr 4 
Zdjęcie  

nr 5 

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
      

4 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5 
      

 
 
Podpis osoby oceniającej ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 4 
LISTA ZBIORCZA PRAC BIORĄCYCH UDZIAŁ 

W GMINNYM KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM 
„NASZA GMINA W OBIEKTYWIE” 

 
Zbiorcza ocena prac dokonana przez komisję konkursową  Numer pracy 
Ocena 1 Ocena 2 Ocena 3 Ocena 4 Ocena 5 

Łącznie 

Zdjęcie nr 1       

Zdjęcie nr 2       

Zdjęcie nr 3       

Zdjęcie nr 4       
1 

Zdjęcie nr 5       

Zdjęcie nr 1       

Zdjęcie nr 2       

Zdjęcie nr 3       

Zdjęcie nr 4       
2 

Zdjęcie nr 5       

Zdjęcie nr 1       

Zdjęcie nr 2       

Zdjęcie nr 3       

Zdjęcie nr 4       
3 

Zdjęcie nr 5       

Zdjęcie nr 1       

Zdjęcie nr 2       

Zdjęcie nr 3       

Zdjęcie nr 4       
4 

Zdjęcie nr 5       

Zdjęcie nr 1       

Zdjęcie nr 2       

Zdjęcie nr 3       

Zdjęcie nr 4       
5 

Zdjęcie nr 5       
 
Podpisy komisji konkursowej 
 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

 

 

 



Załącznik nr 5 
PROTOKÓŁ Z GŁOSOWANIA INTERNETOWEGO 
W GMINNYM KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM 

„NASZA GMINA W OBIEKTYWIE” 
 

Lp. Adres e-mail osoby głosującej Data 
wpływu 

Nr zdjęcia na które oddany został 
głos 

1    

2    

3    

4    

5    

 
Podpisy komisji konkursowej 
 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

 

 

 


